
22  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 354 DE 07 DEJUNHO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.605 DE 08 DE JUNHO 
DE 2021, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSIEL PEREIRA DA MOTA matrícula 
54190144-1 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 30.12.11 A 29.12.14.
Onde se lê JOSIEL PEREIRA DA MOTA,
Leia-se JOSIE  PEREIRA DA MOTA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 08.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 664414

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 342/2021 – 08/06/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
57206510/1 / RUTE NAZARÉ DOS SANTOS (Ag. de Controle de Endemias) 
/ 11 ¹/² Meia diárias (deslocamento) / no período de 14 a 28/06/2021. <br.
0502768 / LIDAIVISON RAMOS DE ANDRADE  (Sup. de Laboratorio) / 11 
¹/² Meia diárias (deslocamento) / no período de 14 a 28/06/2021. <br.
0498857/ JORGE MONTEIRO DA SILVA (Motorista) 11 ¹/² Meia diárias 
(deslocamento) / no período de 14 a 28/06/2021. <br.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  SANTA BARBARA -PA
Objetivo: Participar de capacitação em tempo integral de Diagnostico labo-
ratorial da malária, Doenças de chagas e noções de filariose no referidos 
município no período de a que se refere.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 664698

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 406 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar junto ao CEREST, de 
reunião com técnicos municipais, para tratar da implantação da Política de 
Saúde do Trabalhador e levantamento do Perfil Epidemiológico/atividades 
sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim– PA, Brasil.
Período: 18 /06/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664384
PORTARIA Nº 404 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar junto ao CEREST , de 
reunião com técnicos municipais, para tratar da implantação da Política de 
Saúde do Trabalhador e levantamento do Perfil Epidemiológico/atividades 
sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Francisco do Pará– PA, Brasil.
Período: 17 /06/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664368

PORTARIA Nº 400 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar junto ao CEREST, de 
reunião com técnicos municipais, para tratar da implantação da Política de 
Saúde do Trabalhador e levantamento do Perfil Epidemiológico/atividades 
sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Maracanã– PA, Brasil.
Período: 15 /06/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
CPF: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664374
PORTARIA Nº 402 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar junto ao CEREST, de 
reunião com técnicos municipais, para tratar da implantação da Política de 
Saúde do Trabalhador e levantamento do Perfil Epidemiológico/atividades 
sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Igarapé-Açú– PA, Brasil.
Período: 16 /06/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
CPF: 233.862.232-49
Matrícula: 5705304
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664379
PORTARIA Nº 397 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar junto ao CEREST, de reunião com técnicos municipais, 
para tratar da implantação da Política de Saúde do Trabalhador e levantamen-
to do Perfil Epidemiológico/atividades sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Magalhães Barata – PA- Brasil/ Período: 14/06/2021. Nº de Diá-
rias:  meia diária.
Servidoras: Ana Regina Uchôa Viana Silva | CPF: 252.649.072-34 | Matrí-
cula: 3243087-2 | Cargo: Assistente Social.
Luciana do Socorro Neves Duarte | CPF: 680.696.852-04 | Matrícula: 
57190872 | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664339
PORTARIA Nº 401 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar junto ao CEREST, de reunião com técnicos municipais, 
para tratar da implantação da Política de Saúde do Trabalhador e levantamen-
to do Perfil Epidemiológico/atividades sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Igarapé-Açú – PA- Brasil/ Período: 16/06/2021. Nº de Diárias: 
meia diária.
Servidoras: Ana Regina Uchôa Viana Silva | CPF: 252.649.072-34 | Matrí-
cula: 3243087-2 | Cargo: Assistente Social.
Luciana do Socorro Neves Duarte | CPF: 680.696.852-04 | Matrícula: 
57190872 | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664345
PORTARIA Nº 399 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar junto ao CEREST, de reunião com técnicos municipais, 
para tratar da implantação da Política de Saúde do Trabalhador e levantamen-
to do Perfil Epidemiológico/atividades sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Maracanã – PA- Brasil/ Período: 15/06/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidoras: Ana Regina Uchôa Viana Silva | CPF: 252.649.072-34 | Matrí-
cula: 3243087-2 | Cargo: Assistente Social.
Luciana do Socorro Neves Duarte | CPF: 680.696.852-04 | Matrícula: 
57190872 | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664343
PORTARIA Nº 403 de diária de 08/06/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar junto ao CEREST, de reunião com técnicos municipais, 
para tratar da implantação da Política de Saúde do Trabalhador e levantamen-
to do Perfil Epidemiológico/atividades sócio econômicas de cada município.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Francisco do Pará – PA- Brasil/ Período: 17/06/2021. Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidoras: Ana Regina Uchôa Viana Silva | CPF: 252.649.072-34 | Matrí-
cula: 3243087-2 | Cargo: Assistente Social.
Luciana do Socorro Neves Duarte | CPF: 680.696.852-04 | Matrícula: 
57190872 | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 664349


